
Rectificatie: Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Amersfoort houdende regels omtrent het betaald- en 

vergunningparkeren (Aanwijzingsbesluit betaald- en vergunningparkeren 

2021) 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat per abuis een onjuiste externe bijlage was bijgevoegd. 

De oorspronkelijke publicatie is op 30 november 2020 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 

2020, 314154.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort; 

gelet op artikel 2 onder d en e van de Parkeerverordening 2021 en artikel 6, 7 en 11 van de Verordening 

Parkeerbelastingen 2021; 

besluit vast te stellen: Aanwijzingsbesluit betaald- en vergunningparkeren 2021 

Artikel 1 Plaatsen, tijdstippen en toegestane parkeerduur betaald parkeren 
In de bij dit besluit behorende bijlage 1 ‘Plaatsen, tijdstippen en maximale parkeerduur betaald parkeren’, 

worden aangewezen de plaatsen waar-, de tijdstippen en dagen waarop tegen betaling van de parkeer- 

belastingen als bedoeld in artikel 2, eerste lid onder a van de Parkeerbelastingverordening 2021 mag 

worden geparkeerd. Tevens wordt per plaats en tijdstip aangegeven welke parkeerduur er maximaal 

is toegestaan. 

Artikel 2 Plaatsen en tijdstippen waar met een vergunning mag worden geparkeerd 
1. In de bij dit besluit behorende bijlage 2 ‘plaatsen en tijdstippen vergunningparkeren’, worden 

aangewezen de wegen, terreinen of weggedeelten die uitsluitend bestemd zijn voor het parkeren 

door vergunninghouders. 

2. Als deelautoplaatsen binnen Vergunninggebied G, zoals bedoeld in artikel 3, lid A onder 3 van 

Bijlage 1 ‘Tarieven- en kostentabel’ behorende bij de Verordening Parkeerbelasting 2021, die uit- 

sluitend bestemd zijn voor het parkeren van deelauto’s, worden de plaatsen aangewezen die met 

bebording ter plaatse als zodanig zijn aangegeven. 

Artikel 3 Wijze van aangifte doen, betalen en voorschriften 
1. De op de parkeerapparatuur aangegeven instructies voor het voldoen van parkeerbelasting dienen 

te worden opgevolgd. 

2. Als tijdens het voldoen van parkeerbelasting via parkeerapparatuur verzocht wordt om het kenteken 

van het geparkeerde voertuig in te geven, moet deze instructie worden opgevolgd. 

3. In afwijking van het bepaalde onder het eerste lid kan het in werking stellen van de parkeerappa- 

ratuur ook plaatsvinden door het inloggen op het centrale register van het ServiceHuis Parkeer- 

en Verblijfsrechten. Bij aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige de gebiedscode aan 

bij zijn of haar provider welke is aangesloten bij het centrale register (belparkeren). 

4. In de situaties waarbij het niet mogelijk is om de voldoening op aangifte te doen bij een parkeer- 

automaat in verband met een defect of een storing van de parkeerautomaat, dient de voldoening 

op aangifte te worden gedaan bij de dichtstbijzijnde parkeerautomaat of op de wijze van het be- 

paalde onder het tweede lid. 

5. Indien de betaling verloopt als bedoeld onder de bepaling in het eerste lid, dient de uit die par- 

keerautomaat verkregen kaart, met daarop afgedrukt de nog niet verstreken dag en het tijdstip, 

te worden aangebracht of neergelegd achter de voorruit van het motorvoertuig. De kaart dient 

duidelijk vanaf de buitenzijde van het voertuig leesbaar te zijn zodanig dat de geldigheid hiervan 

gecontroleerd kan worden. 

6. Er vindt geen teruggaaf plaats van de via parkeerapparatuur betaalde parkeerbelasting. 

7. Op de volgende (feest)dagen mag in de B-gebieden op belanghebbendenplaatsen worden gepar- 

keerd zonder vergunning en geldt er geen betaalplicht voor parkeerapparatuurplaatsen: nieuw- 

jaarsdag, eerste en tweede paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag op lustrumjaren (2025, 2030, 

etc.), Hemelvaartsdag, eerste en tweede pinksterdag en eerste en tweede kerstdag. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Het Aanwijzingsbesluit Betaald- en vergunningparkeren 2021 treedt in werking op 1 januari 2021. 

2. De maatregelen treden in werking vanaf het moment dat de betreffende parkeerapparatuur en/of 

bebording ter plaatse is aangebracht. 

3. Het ‘Besluit Betaald Parkeren 2020’, vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders op 

5 november 2019, wordt ingetrokken na inwerkingtreding van dit besluit, met dien verstande dat 

zij van toepassing blijft op de (belastbare) feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Nr. 320225 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2020 nr. 320225 4 december 2020 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-314154.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-314154.html


4. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit betaald- en vergunningparkeren 2021’. 

  

  

Vastgesteld in de vergadering van 10 november 2020. 

De secretaris 

De burgemeester 

Gemeenteblad 2020 nr. 320225 4 december 2020 2 



Bijlage 1: Plaatsen, tijdstippen en maximale parkeerduur betaald parkeren 
  

Plaatsen, tijdstippen en toegestane parkeerduur betaald parkeren 

De plaatsen en tijdstippen waarop tegen betaling van de parkeerbelasting, als bedoeld in artikel 2, 

eerste lid onder a van de Parkeerbelastingverordening 2021, mag worden geparkeerd: 

  

Ma-Za 09:00 tot 22.00, Zondag 12.00 tot 17.00 Parkeer- 

duur max 1 uur 

1.1.1. Gebied A1 

Omschrijving Straatnaam 

parkeerterrein Stadhuisplein 

  Grote Spui (*) 

  Havik (*) 

  Herenstraat (*) 

parkeerterrein Prinses Julianaplein 

vanaf  Arnhemseweg  links in de vakken Zonnehof 

de plaatsen gelegen bij de ingang van het station, ter 

hoogte van de Heinsiuslaan 

Barchman Wuytierslaan 

    

Ma-Za 09:00 tot 18.00, Zondag 12.00 tot 17.00   

Donderdag 09:00 tot 22:00 

Parkeerduur max 1 uur 

  

Ma-Za (m.u.v. donderdag) 18:00 tot 22.00, 

Parkeerduur max 4 uur 

tussen Kamp en St. Andriesstraat Zuidsingel (*) 

  St. Andriesstraat 

  Kamp (*) 

  Waltoren 

  Grote Sint Jansstraat (*) 

de twee meest linker parkeervakken van het parkeer- 

terrein 

Sint Janskerkhof 

  Kreupelstraat (*) 

tussen Prinses Julianaplein en Ponlijn Leusderweg 

parkeerterrein Prinses Julianaplein 

  Weverssingel (*) 

    

Ma-Za 09:00 tot 18.00, Zondag 12.00 tot 17.00   

Parkeerduur max 4 uur 

  Achter Davidshof 

    

Ma-Za 08:00 tot 22.00, Zondag 09.00 tot 22.00 Parkeer- 

duur max 2 uur 

  

  Stationsplein 

aan de stationszijde, tussen Koningin Wilhelminalaan 

en Heinsiuslaan 

Barchman Wuytierslaan 

    

Ma-Za 09:00 tot 22.00, Zondag 12.00 tot 17.00 Parkeer- 

duur max 4 uur 

  

  Burgemeester de Widtstraat 

  Bergstraat 

  De Remise 

  Bloemendalsestraat (*) 

  Coninckstraat 

Gemeenteblad 2020 nr. 320225 4 december 2020 3 



  Korte Bergstraat 

parkeerterrein gelegen op hoek Utrechtseweg – 

Bergstraat 

Utrechtseweg 

    

    

parallelweg tussen van Asch van Wijckstraat en 

Utrechtseweg 

  

parallelweg tussen Utrechtseweg en Arnhemseweg Stadsring 

  Spoorstraat 

    

    

twee parkeerplaatsen aan de rechterzijde van de 

hoofdingang 

  

middenterrein + straatzijden daaromheen   

terrein voormalige polikliniek   

(*) vervalt na invoering Autoluwe binnenstad 

  

  

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) 1.1.2. Gebied A2 

Parkeerduur max 4 uur 

Parkeerterrein Hooglandseweg-Zuid 

  

  

Ma-Za 09:00 tot 22.00, Zondag 09.00 tot 22.00 Parkeerduur max 4 uur 1.1.3. Gebied A3 

Parkeerterrein gelegen tussen de Eemlaan en het Oliemolenkwartier Oliemolenhof 

gelegen tussen Brabantsestraat en Eemlaan, zijde Koppel Nieuwe Poort (parallelweg) 

  

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) 1.1.4. Gebied B1 

Parkeerduur max 1 uur 

gedeelte tussen Berkenweg en P. Buyslaan (zijde oneven huisnummers) Utrechtseweg 

  De Bosch Kemperlaan 

  

Ma-Vrijdag 08:00 tot 17.00 (Zondag vrij parkeren)   

Parkeerduur max 2 uur 

  Joannes Tolliusstraat 

  

Ma-Za 09:00 tot 20.30 (Zondag vrij parkeren)   

Parkeerduur max 2 uur 

  Paulus Buyslaan 

    

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren)   

Parkeerduur max 4 uur 

gelegen tussen Stationsplein en Koningin Sophialaan Koningin Wilhelminalaan 

gedeelte tussen Joannes Tolliusstraat en Appelweg Utrechtseweg 

parkeerterrein op de kruising van de Utrechtseweg met de Appelweg Appelweg 

tegenover het Hospice Graaf Janlaan 

  Thorbeckeplein 

  Van Hogendorplaan 

  Van Limburg Stirumlaan 

gedeelte tussen de Koningin Wilhelminalaan en inrit van de Bergkerk Dr. Abraham Kuyperlaan 

  Dr. Nolenslaan 

Gemeenteblad 2020 nr. 320225 4 december 2020 4 



  Van Beuningenlaan 

  

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) Parkeerduur max 1 uur 1.1.5 Gebied B2 

tussen Prinses Julianaplein en Veldstraat Arnhemseweg 

Schuine parkeervakken bij Arnhemseweg (m.u.v. e-laadplaats, daar 

parkeerduur max 4 uur) 

Aldegondestraat 

    

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) Parkeerduur max 4 uur   

  Hendrik van Viandenstraat 

parkeerterrein met ingang aan de Rubensstraat (tegenover Bisschopsweg 

144) 

Rubensstraat 

  

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) Parkeerduur max 4 uur 1.1.6 Gebied B3 

parallelweg tussen Hendrik van Viandenstraat en Willem van Mechelen- 

straat 

Stadsring 

  

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) Parkeerduur max 4 uur 1.1.7 Gebied B4 

Parkeerplaatsen en parkeerterrein aan Sinte Brandaenstraat, tussen Ho- 

geweg en Flierbeeksingel 

Hogeweg 

Gedeelte tussen de Columbuslaan en Pullstraat Van Randwijcklaan 

gedeelte tussen van Brakelstraat en Liendertseweg Kruiskamp 

gedeelte tussen Van Nesstraat en Van Almondestraat Van Galenstraat 

gedeelte tussen Van Westreenenstraat en Abel Tasmanstraat Dirk Loogenstraat 

  

Ma-Za 08:00 tot 22.00, Zondag 09.00 tot 22.00 Parkeerduur max 1 uur 1.1.8 Gebied B7 

m.u.v. de e-laadplaatsen (daar geldt parkeerduur max 4 uur) Piet Mondriaanplein 

    

Ma-Za 08:00 tot 22.00 Zondag 09.00 tot 22:00   

Parkeerduur max 4 uur 

  Piet Mondriaanlaan 

de e-laadplaatsen Piet Mondriaanplein 

    

Ma-Za 09:00 tot 20.30 (Zondag vrij parkeren)   

Parkeerduur max 4 uur 

tussen de Flevostraat en de Punterburgerlaan Groningerstraat 

tussen de Puntenburgerlaan en de Dollardstraat aan de noordelijke zijde Noorderwierweg 

vanaf Drentsestraat tot huisnummer 16 Amsterdamseweg 

vanaf rotonde tot Amsterdamseweg (zijde Soesterkwartier) Nieuwe Poort 

    

Ma-Za 09:00 tot 20.30, (Zondag vrij parkeren) Parkeerduur max 1 uur   

vanaf huisnummer 78 tot en met 92 (even) Puntenburgerlaan 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 320225 4 december 2020 5 



Bijlage 2: Aangewezen plaatsen en tijdstippen vergunningparkeren 
  

2.1 Plaatsen  vergunningparkeren 

Voor de plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, eerste lid 

onderdeel b, van de Verordening parkeerbelastingen, wordt verwezen naar artikel 3, lid A van Bijlage 

1 uit de Verordening parkeerbelastingen. 

  

2.2 Tijdstippen  vergunningparkeren 

1. Het parkeren met een vergunning is in bovengenoemde gebieden uit tabel Verguninggebieden, 

op belanghebbendenplaatsen, en op parkeerapparatuurplaatsen met een parkeerduur van meer 

dan 4 uur toegestaan op de volgende tijdstippen: 

a. Zone A, 24 uur per dag van maandag tot en met zondag; 

b. Zone B1 t/m Zone B8, van 09.00 uur tot 20.30 uur van maandag tot en met zaterdag; 

c. Zone B9, van 09.00 uur tot 17.00 uur van maandag tot en met vrijdag 

d. Zone G, 24 uur per dag van maandag tot en met zondag. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt dat parkeren: 

a. met bedrijfsvergunningen op maandag t/m vrijdag van 07.00 uur tot 19.00 uur op belang- 

hebbenden- en parkeerapparatuurplaatsen met een parkeerduur 4 uur of meer is toegestaan; 

b. op het parkeerterrein ‘Stadhuisplein’ (naast ingang parkeergarage Stadhuis) door vergun- 

ninghouders van maandag t/m vrijdag vanaf 18.00 uur (tot de volgende ochtend 9.00 uur) 

m.u.v. donderdagavond tussen 18.00 en 21.00 uur is toegestaan; 

c. op de Piet Mondriaanlaan en het Piet Mondriaanplein parkeren door vergunninghouders 

van maandag t/m zaterdag vanaf 08:00 (tot de volgende ochtend 9.00 uur), en op zondag 

vanaf 09:00 (tot de volgende ochtend 08:00) uur is toegestaan; 

d. in de Joannes Tolliusstraat parkeren door vergunninghouders van maandag t/m vrijdag 

vanaf 18.00 uur (tot de volgende ochtend 9.00 uur), m.u.v. donderdagavond tussen 18.00 

en 21.00 uur is toegestaan; 

e. met dagvergunningen ook op parkeerapparatuurplaatsen met een parkeerduur van minder 

dan 4 uur is toegestaan; 

f. met een vergunning voor een aanhangwagen of kampeerwagen alleen op belanghebben- 

denplaatsen is toegestaan. 

  

Behorende bij het Aanwijzingsbesluit betaald- en vergunningparkeren 2021 van 10 november 2020. 

  

De secretaris, 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 320225 4 december 2020 6 


